ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	20
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения

в постановление администрации

Октябрьского района от 05.04.2017 № 729
1. Внести изменение в постановление администрации Октябрьского района                           от 05.04.2017 № 729 «Об утверждении Положения о порядке расчета платы за наем и аренду жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования, специализированного жилищного фонда, находящегося в собственности Октябрьского района», изложив приложение № 2 постановления в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру» и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.08.2020.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.
Глава Октябрьского района

                                                                А.П. Куташова

Приложение
 к постановлению администрации

Октябрьского района

от «____»  __________ 2020 г. №______
«Приложение № 2
 к постановлению администрации

Октябрьского района

от «05»  апреля  2017 г. № 729
Размер платы за найм и аренду жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования, специализированного жилищного фонда,

находящегося в собственности Октябрьского района

	№ п/п

	Категория жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Размер платы, руб./м2 в месяц

	1.

	Плата за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования, специализированного жилищного фонда
	Жилые помещения в домах капитального исполнения
	32,19

	Жилые помещения в домах деревянного или смешанного исполнения
	17,73

	2.
	Арендная плата за жилые помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования
	Жилые помещения в домах капитального исполнения для муниципальных предприятий и учреждений
	32,19

	Жилые помещения в домах капитального исполнения для прочих организаций
	193,14

	Жилые помещения в домах деревянного и смешанного исполнения для муниципальных предприятий и учреждений
	17,73

	Жилые помещения в домах деревянного и смешанного исполнения для прочих организаций
	106,38

   ».
Пояснительная записка

к проекту постановления администрации Октябрьского района

«О внесении изменения в постановление администрации Октябрьского района
от 05.04.2017 № 729»

Проект постановления «О внесении изменения в постановление администрации Октябрьского района от 05.04.2017 № 729» подготовлен с целью перерасчета размера платы за пользование жилыми помещениями, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования Октябрьский район и предоставляемыми по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования, специализированного жилищного фонда, в связи с изменением средней цены 1 кв. м. на вторичном рынке жилья на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

 Плата за наем жилых помещений определена в зависимости от капитальности жилищного фонда.

Размер платы за наем установлен для жилых помещений муниципального жилищного фонда  в капитальном и деревянном исполнении, в зависимости от  формы собственности предприятия – арендатора жилого фонда.

Средняя цена 1 кв. м. на вторичном рынке жилья на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики определена 60 731,85 руб.

При подготовке проекта постановления руководствовались Жилищным кодексом РФ, решением Думы Октябрьского района от 17.02.2016 № 71 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности Октябрьского района», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016  № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда».

Заместитель председателя Комитета по управлению

муниципальной собственностью                                                                                      Н.В. Борцова